با مطالعه بر روی نقوش سفالینه‌های مینایی درمی‌یابیم که این نقوش از لحاظ گستردگی رنگ و نقش، بسیار متنوع‌تر از آثار ماقبل خود بوده‌اند و نیز کیفیت رنگ لعاب این آثار، قابل تأمل است (رفیعی و شیرازی، ۱۳۸۶: ۱۱۴).

قدیمی‌ترین نمونه یافت‌شده از سفال‌های مینایی، متعلق به سال ۱۱۶۸ میلادی و معادل ۵۶۳ ه.ق. است که در موزه بریتانیا نگهداری شده (Cagier-smith, 1995: 145) و جدیدترین این سفال‌ها، مربوط به ۶۴۰ ه.ق. است و در موزه ویکتوریا و آلبرت نگهداری می‌شود (بهرامی، ۱۳۲۷: ۱۱۳).

بررسی لباس‌های مردان و زنان در قرن ۷-۶ ه.ق.